CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.           /2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes solicitando  a Secretaria de Serviços Urbanos e Distritais
que encaminhe uma equipe para realizar as obras de Roçagem e Limpeza dos terrenos e
calçadas  localizados  na  Rua  Santa  Rita  que  fazem  esquina  com  a  Rua  Osmundo
Rodrigues da Cunha – Bairro Sibipiruna, ou que notifique os proprietários dos mesmos
para que providências sejam tomadas.

Além  do  mato  tomar  conta  dos  terrenos  e  das  calçadas,  lixos  estão  sendo
despejados, até pneus encontram-se descartados neste terreno. Moradores deste setor
nos  relataram  sobre  o  aumento  de  animais  peçonhentos,  insetos  e  de  mosquitos
causadores da dengue no local.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
23 de janeiro de 2024.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO    16   votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em  23/01/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
47

25

		2024-03-20T16:22:44-0300

		2024-03-20T16:22:45-0300